
 

 

 
 
 

 
 

Deliberazione della Giunta Esecutiva N°  204  del  28/10/2024 
 
 

 
 

OGGETTO: 
INTERVENTO DI SOSTEGNO ALL’EDIZIONE 2024 DELLA CRONOSCALATA 

“TROFEO VALLECAMONICA” 

 

 
 

L'anno duemilaventiquattro, il giorno  ventotto del mese di Ottobre alle ore 
19:00, in Breno (BS), previa notifica degli inviti personali e con l’osservanza di tutte 
le formalità prescritte dallo Statuto e dalle vigenti leggi vennero oggi convocati a 

seduta i componenti la Giunta Esecutiva della Comunità Montana di Valle Camonica: 

 

 
All’appello risultano: 

 

Cognome e Nome Funzione P A 

TOMASI CORRADO Presidente X  

DELLANOCE ENRICO Vice Presidente X  

FARISÈ CRISTIAN Assessore X  

BERNARDI GIOVAN BATTISTA Assessore X  

GHIRARDI GIOVANNI Assessore X  

PENDOLI MIRCO Assessore   X*  

ZILIANI PRISCILLA Assessore X  

 

ne risultano presenti n. 7 e assenti n. 0 
*in videoconferenza 
 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario Dott. Bernardi Marino, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. Essendo legale il numero degli intervenuti Il 

Presidente Tomasi Corrado assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

OGGETTO: 
INTERVENTO DI SOSTEGNO ALL’EDIZIONE 2024 DELLA CRONOSCALATA 
“TROFEO VALLECAMONICA” 

  __________________________________________________________ 
  Su proposta dell’Assessore allo Sport 
 
 
 

 
LA GIUNTA ESECUTIVA 

 
 
 

RICHIAMATO il Protocollo d’intesa tra la Comunità Montana di Valle Camonica, la 
Provincia di Brescia, le amministrazioni comunali di Borno, Cividate Camuno, Lozio, 

Malegno ed Ossimo e l’Automobile Club Brescia per l’organizzazione della cronoscalata 
“Trofeo Vallecamonica” approvato con deliberazione di Giunta Esecutiva n. 146 in data 
25/07/2022; 

 
RAMMENTATO che il protocollo, con validità per gli anni 2022-2024, prevede una 

compartecipazione economica della Comunità Montana di Valle Camonica nella misura 
di € 5.000,00 annui a favore dell’Automobile Club Brescia ente organizzatore 

dell’evento; 
 
PRESO ATTO che l’edizione corrente della manifestazione sportiva si è regolarmente 

svolta in data 12/14 luglio; 
 

RITENUTO pertanto di procedere al necessario impegno di spesa per l’anno in corso;  
 
RICHIAMATI i seguenti atti: 

- deliberazione di Assemblea n. 24 in data 27.12.2023 con la quale è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione 2024/2026; 

- deliberazione di Assemblea n. 25 in data 27.12.2023 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione armonizzato 2024/2026; 

- deliberazione di Giunta Esecutiva n. 1 in data 08.01.2024 con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2024/2026; 
- decreto del Presidente n. 12/2024 in data 16.09.2024 con il quale sono stati 

confermati gli incarichi dirigenziali per l’anno 2024, come previsto dall’art. 50, 
comma 10 del T.U. n. 267/2000 ordinamento EE.LL. e ai sensi dello Statuto; 

- deliberazione di Assemblea n. 6 in data 02.05.2024 con la quale è stato approvato 

il rendiconto di gestione dell’esercizio finanziario 2023; 
- deliberazione di Assemblea n. 7 in data 02.05.2024 con la quale sono state 

apportate le necessarie variazioni al bilancio di previsione 2024/2026;  
 
RAVVISATA la necessità di apportare una variazione al Bilancio di Previsione 

Finanziario 2024/2026 - annualità 2024 e al Piano Esecutivo di Gestione – annualità 
2024 al fine di procedere alla corretta imputazione della spesa; 

 
CONSIDERATO che la competenza per tale variazione è della Giunta Esecutiva 
dell’Ente ai sensi dell’art. 175, commi 5bis e 5quater del D.lgs. 267/2000; 

 
VISTO l’art. 15 del Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

 
VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, resi dagli aventi 
titolo ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 della legge n° 267/00; 



 
AD unanimità di voti, espressi nelle forme di legge 

 

 
D E L I B E R A 

 
 

1) di procedere, in ottemperanza al Protocollo per l’organizzazione della cronoscalata 
“Trofeo Vallecamonica” approvato con deliberazione di Giunta Esecutiva n. 146 in 

data 25/07/2022 a impegnare la spesa relativa alla compartecipazione della 
Comunità Montana per l’anno 2024; 

 

2) di apportare, per le motivazioni indicate in premessa, la seguente variazione al 

Bilancio di Previsione Finanziario 2024/2026 - annualità 2024 - e al Piano Esecutivo 
di Gestione – annualità 2024 - dell’Ente: 

 
minore spesa € 5.000,00 
capitolo  1640/0 U.E.B.601103 – P.F. 1.03.02.99.999 

 
maggiore spesa € 5.000,00 

capitolo 1419/2 – U.E.B. 601104 – P.F. 1.04.04.01.001; 
 

3) di dare atto che la somma trova copertura come segue nel bilancio dell’Ente giusto 

impegno di spesa assunto dal competente Responsabile di Servizio che viene 
allegato al presente provvedimento: 

 

Missione 06 Programma 01 Titolo 1 Macroaggregato 04 UEB 601104 

Esercizio Piano dei conti finanziario Capitolo/articolo Importo 

2024 1.04.04.01.001 1419/2 € 5.000,00 

Creditore  
Automobile Club di Brescia  
Via Enzo Ferrari 4/6 Brescia 

Codice fiscale/P.IVA  C.F. P.IVA 0299060178  

Oggetto/Causale  Compartecipazione Trofeo Valle Camonica anno 2024 

 

4) di liquidare e pagare all’Automobile Club di Brescia la somma prevista rispettando 
gli adempimenti in ordine alla ritenuta del 4% di cui all'art.28 del DPR 600/1973; 

 
5) di specificare che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al 

Tribunale Amministrativo Regionale per la Lombardia entro 30 giorni dall’ultimo di 
pubblicazione all’albo pretorio on-line. 

  
 

 
*** 

 

 
 

Letto, confermato e sottoscritto digitalmente. 
 

 
 

IL PRESIDENTE 

Tomasi Corrado 

IL SEGRETARIO 

Dott. Bernardi Marino 
 



 1 

 

 
 

Allegato alla Proposta N° 207 di deliberazione alla Giunta 

Esecutiva 

 

Servizio: Cultura e Valorizzazione del Territorio 

 

OGGETTO: INTERVENTO DI SOSTEGNO ALL’EDIZIONE 2024 DELLA 

CRONOSCALATA “TROFEO VALLECAMONICA” 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

(art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 

Il sottoscritto SERGIO COTTI PICCINELLI / InfoCert S.p.A., Responsabile 

del Servizio Cultura e Valorizzazione del Territorio, in relazione alle 

competenze di cui dall’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, vista la 

proposta di deliberazione di cui all’oggetto da sottoporre all’esame della 

Giunta Esecutiva, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 

tecnica degli atti ed assume, se presente, il relativo impegno di spesa 

come specificato all’interno della proposta, ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs. 

18.08.2000 n. 267. 

 

Breno, lì 28/10/2024 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 SERGIO COTTI PICCINELLI / InfoCert S.p.A. 

 



Allegato alla Proposta N° 207 di deliberazione alla Giunta 

Esecutiva

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO

OGGETTO : INTERVENTO DI SOSTEGNO ALL’EDIZIONE 2024 DELLA 

CRONOSCALATA “TROFEO VALLECAMONICA”

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

(art. 49, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267)

Il sottoscritto Giuseppe Maffessoli / InfoCert S.p.A., Responsabile del 

servizio Economico Finanziario, vista la proposta di deliberazione di cui 

all’oggetto, da sottoporre all’esame della Giunta Esecutiva esprime 

PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile come previsto 

dall'art. 49, del D.Lgs 18.08.2000 n. 267.

Breno, lì 28/10/2024

Il Responsabile del Servizio

Giuseppe Maffessoli / InfoCert S.p.A.



 

 

 

 

Allegato alla Deliberazione della Giunta Esecutiva N°  204  del  

28/10/2024  

 

OGGETTO: INTERVENTO DI SOSTEGNO ALL’EDIZIONE 2024 DELLA 

CRONOSCALATA “TROFEO VALLECAMONICA” 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 – comma 1 - D.Lgs. 18/08/2000,  n. 267) 

 

 

Copia della presente deliberazione viene in data odierna pubblicata ai sensi 

dell'art. 124, secondo comma del D.Lgs. 267/2000 per quindici giorni 

consecutivi, sul sito informatico www.cmvallecamonica.bs.it ai sensi dell'art. 

132, primo comma della L. 69/2009. 

 

Breno, 31/10/2024 Il Segretario Generale 

   Marino Bernardi / InfoCert S.p.A. 

 

 

 


